test facere maius: ergo ad honores
matris et filii huic psalterio maxime
obligamur angelico ipsius adamanti
dum honorandum defendendum et indul-
gendum et remunerandum cum naturali
iure diuino et humano semper benefi-
cium summi et primi. Sint pro adamanti
dum honorandi et remunerandi huius An-
throsii et iustitias ac morales. Ecce
omniuersi fideles quale thesaurum ha-
beris de propinquo si vultis in mani-
bus viuendum angelicis hoc deferre et
dicere. Quapropter singulis huius psalterium
accipite manibus vestris tanquam thur-
ribulum aaron diuine orationis et placa-
tionis de quo numerorum. xvj. Et de
honoribus: reimpli decoret: et populum
a plagis horrendissimis liberet: et
ut misericordie et veritatis reuelauit
Maria purissima regina. Non est ver-
bum in psalterio hoc diuinitissimo quod
non plus valebit quam vnus mundus
aureus. Et quoties hec verba deuote
dicimus totiens plus quam mundos
aureos christo et virgini Marie offerimus.
Pro quibus domino Iesu christo re-
uelante centumplum accipiemus: et milies
per mortem: et decies milies maius per
gloriam huius verborum psalterii signifi-
cantiam formalem aut virtualem et equi-
pollentialem.

Capitulum. vj. de confirmatione psal-
teriij virginis Marie per nouellam ipsius
matris dei inuolante dispensationem.

Et nihilominus ex Marie
e virginis nouelli dispensatio
ne mirandis cum signis et pro-
digijs psalterium hoc approbat et val-

de confirmatur. Que quendam nunc
viuentem sibi desponsauit magnis cum
in signis et anulo ex criminibus virginis
facto mirifice desponsando: simul et
gratia sapientie et potentie singulari
um prodoret abundantius. Et danda
uitque ei frequenter cum domino Iesu
christo sub pena mortis corporalis et
diuine offense hoc sacratissimum predi-
care psalterium ad placandum diuinam
iracondiam. Et contra instantia tamen in
ecclesia quam in religionibus: quam in secu-
lo pericula inenarrabilia dictum est ei
ab eisdem quod omnes porantes in breui er-
ga se diuina sentirent benedictionem
Que omnia vera esse iam plurimis in ter-
ris facta inenarrabilia clamant predi-
gia et extollunt opera dei miranda. Ac-
cipite igitur vniuersi psalterium hoc lau-
dabilissimum tanquam montem synai diui-
narum reuelationum. Et illuminatio
num. Et veluti tabernaculum fede-
ris: et tanquam manna angelorum in deser-
to huius calamitatis de quibus moy-
ses prophetauit. Exodi. xviii. Et ali-
bi frequentius.

Capitulum. vij. vnde habuit ori-
ginem psalterium hoc sanctissime tri-
nitatis. et per quos fuit aliquando
promulgatum et honoratum.

Et hoc nouitati est attribue-
n dum quod tempore apostolorum incipit
in populo vulgari: imo et apo-
stoli hoc summe porabant. Quod de ora-
tione diuina euangelia manifestant in-
dubie: de salutatione vero angelica
pietas fidei suggerit. Quis. n. dice-
re sudet primas ecclesie columnas

excellētiā virtutemq; z potestatem angelice saluationis ignorasse euz illam teneamus per eas nobis innotuisse vtpote que est exordium totius salutis humane. **fm Bedaz**
Et fons gratie militantis ecclesie ex quo peruenierit vniuersi gratiaz dei. riuuli **fm** **Thi**selmū z **Hi**eronymum. Sancti quoq; in egypto simplices hoc angelicū psalterium psallebant: sed z **Beda** doctor britonum eximius in anglia hoc promouit vsq; in hodiernū diem. **Psalteria** manualia ibidez in ecclesijs dependere parochialib⁹. **Pro** his q istud sanctū sacrificiū manib⁹ humilitatis cū dei benedictione voluerit offerre. **Merum** z scia **AD**aria de omniago istud perorabat: imo z beatissimus **AD**arie sponsus z amicus **Bernardus** mirabilissime istū psalabat. **Et** sup hoc laudes **AD**arie virginis apposuit quas vidi z legi. **Plurimi** sancti cartusieles hoc roborauerūt faciētes supra psalmos dauidicos centū quinquaginta salutationes vsuales pulcherrimas imo z ex reuelatiōe beate **AD**arie vginis legi sanctissimū monachoz patriar chā **Bē**dictum hoc semp porasse. **Quid** ampli⁹ refferā. **Quond** **Augustinus** ille mūdi doctor incōparabilis h⁹ orauit. **Et** q; dicere audebit nū viz ignorasse qd nos scūm⁹ z tota ecclesia pelamat. **Sz** nec ipse solus fuit veruz scī **Hi**eronymi vt beatissima **AD**aria reuelauit suffragium hoc fuit refugium singulare.

Et contra temptationes z aduersus hereses. **Et** ad vniuersa scibili vni dictanda. **Renelauit** ēr beatissimum **Gregoriū** euz **Elmbrosio** sciuisse sanctissimā huius suffragij dignitatē. **Amplius** quid de scō **Frā**cisco stigmatū xpī delatore dignissimo refferā. **Certe** sup omnia **AD**ariam amauit cū filio quib⁹ hoc sanctissimū assidue psalabat psalteriū docentq; suos de ordine minorū h⁹ perorare z portare: q; ipsi vsq; hodie portant sed coronā vocant. **Nā** ego tenui z vidi vnum de psalterij ipsius signaculis mihi a fide dignis fuit inuatum. **Scinit. n.** bene hic beatissim⁹ viroz quāta virtus latebat in duobus his epitalantijs que admodū experiuntur deuoti in huiusmodi gaudijs indicibilib⁹ vt quantum dñs xpūs z **AD**aria excedūt ceteros sanctos q; immensum: sic hec duo euangelia superāt cunctoz beatoz in celis oracula. **Id** ex frequentissima hoz meditatione. **Sic** beatissimus **Francisc⁹** fuit xpō vnitus. vt h̄ret p̄lijs sanctis ipsi⁹ dñi nostri **Yesu** stigmata: tanq; cēt pariter vn⁹ xpūs. **Et** si nō in psona nī i exemplaritate z diuinitatis figura. **Accipite** igit amatores xpī ac vginis **AD**arie diuinissimū hoc epitalamū manib⁹ in vestris tanq; citabarā **Dauid** ad diabolū expellendum primi regū. **xv.** **Et** tanq; secundam ipsius **Dauid** ad goliā hoc ē mundū deminendū z victoriā populo dei conferendūz ibidem. **xvij.**